
 

 
  

 
DIREZIONE  CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 018 del 21/6/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute a seguito 

dell’Avviso Pubblico di cui alla Disposizione del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 

016 del 11/5/2018, per la selezione di 60 partecipanti al Percorso di formazione “I 

Mestieri del verde”, nell’ambito del progetto GreeNEETwork, finanziato da ANCI - 

Avviso pubblico “Restart”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

 
PREMESSO CHE: 

- l'ANCI ha pubblicato in data 17/7/2017 l’Avviso Pubblico “ReStart” per la 

presentazione di proposte progettuali di innovazione sociale, prevenzione e contrasto al 

disagio giovanile per Città Metropolitane ed Enti di area vasta rivolte ai Neet; 

-   con Determina Dirigenziale n. 021 dell'1/8/2017 il Servizio Giovani e Pari Opportunità 

approvava lo schema di Avviso pubblico con i relativi allegati preordinato alla selezione del 

partenariato con il quale presentare la proposta progettuale relativa all’Avviso “ReStart”; 

- dalla selezione delle proposte pervenute, individuava, quali partner per la realizzazione 

del progetto “GreeNEETwork”: l’Associazione “Agritettura 2.0”, “COSVITEC” scarl, società 

cooperativa sociale “L’uomo e il legno”, Comune di Procida, l'Ente Parco Metropolitano delle 

Colline di Napoli, Comune di Quarto; 

- tra le azioni di progetto è prevista la realizzazione del percorso di formazione “I 

Mestieri del verde”, rivolto a 60 partecipanti, giovani NEET selezionati tramite Avviso pubblico 

con Disposizione dirigenziale n. 016 del 11/5/2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

- le istanze dei partecipanti dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 18/6/2018 come da 

disposizione dirigenziale di proroga n. 017 del 4/6/2018; 

 

RITENUTO che debba essere nominata una Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute i cui componenti opereranno a titolo gratuito; 

 

RECEPITI gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale, e in particolare dell’Assessorato ai 

Giovani, Politiche Giovanili, Creatività e Innovazione; 

 

D I S P O N E 

 

1. Nominare una Commissione per la valutazione delle candidature pervenute a seguito 

dell’Avviso Pubblico per la selezione di 60 giovani NEET come da Disposizione dirigenziale n. 

016 del 11/5/2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità, così costituita:  

 

 Vincenzo Vanacore, Presidente della Cooperativa sociale “L’uomo e il legno” – 

PRESIDENTE; 

 Federica Russillo, legale rappresentante dell’Associazione “Agritettura 2.0” – 

COMPONENTE; 

 Giulio Murolo, Direttore della Cosvitec. Scarl - COMPONENTE; 

 Antonio Rocco, Capo settore Servizi Sociali - COMUNE DI QUARTO - COMPONENTE 

 Ilario Franco – Istruttore Direttivo Culturale del Servizio Giovani e Pari Opportunità – 

COMUNE DI NAPOLI - COMPONENTE; 

 Antonia Caserta - Istruttore Direttivo Socio Educativo Culturale del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità- COMUNE DI NAPOLI - COMPONENTE. 

 

2. Stabilire che i componenti della Commissione di cui al punto 1 svolgeranno le loro attività a 

titolo gratuito. 

 



3. Stabilire che la Commissione si riunirà in prima seduta nella sede del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità (Via Concezione a Montecalvario, 26 – Napoli) venerdì 22 Giugno, 2018 ore 

11:00 per l’istruttoria formale delle istanze. 

 

4. Pubblicare sul sito istituzionale l’elenco degli ammessi ai colloqui motivazionali che si 

terranno nelle date e secondo l’ordine pubblicato presso la sede del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità.  

 

 

 

   

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 


		2018-06-21T13:25:50+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




